

139/DD/20

T.C - 168

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR MEMBERS OF THE STAFF OF THE
TAMIL NADU KHADI AND VILLAGE INDUSTRIES BOARD - SECOND
PAPER ON HAND BOOK PATTERN OF FINANCIAL ASSISTANCE BY THE
KHADI AND VILLAGE INDUSTRIES COMMISSION

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

[Turn over

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers in the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது

1. Working Capital Loan Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under Mulberry reeling unit is

- (A) 1,00,000 (B) 2,00,000
(C) 1,40,000 (D) 1,50,000

மல்பெரி ரீலிங் அலகு அமைத்திட அதிகபட்சமாக அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கூடன் தொகை

- (A) 1,00,000 (B) 2,00,000
(C) 1,40,000 (D) 1,50,000

2. Training period for footwear and leather product making unit is

- (A) one year (B) 3 years
(C) 2 years (D) 5 years

காலணி மற்றும் தோல் பொருட்கள் தயாரிப்பு பயிற்சி காலம்

- (A) 1 ஆண்டு (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 2 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

3. Capital expenditure Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under A type agarbathi making unit is

- (A) 85,000 (B) 10,000
(C) 60,000 (D) 90,000

ஏ டைப் அகர்பத்தி அலகிற்கு வழங்கப்படும் மூலதன கூடன் தொகை

- (A) 85,000 (B) 10,000
(C) 60,000 (D) 90,000

4. Capital expenditure Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under Gur and Khandasari unit is

- (A) 50,000 (B) 3,00,000
(C) 1,24,000 (D) 40,000

பனைவெல்லம் தயாரிக்கும் அலகிற்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன் தொகை

- (A) 50,000 (B) 3,00,000
(C) 1,24,000 (D) 40,000

5. Capital expenditure Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under Palm fibre unit is

- (A) 30,000 (B) 12,000
(C) 40,000 (D) 50,000

பனை நார் தயாரிக்கும் அலகிற்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன் தொகை

- (A) 30,000 (B) 12,000
(C) 40,000 (D) 50,000

6. Capital expenditure Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under Laundry soap unit is

- (A) 2,00,000 (B) 4,00,000
(C) 1,16,000 (D) 2,20,000

சலவை சோப் தயாரிக்கும் அலகிற்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன் தொகை

- (A) 2,00,000 (B) 4,00,000
(C) 1,16,000 (D) 2,20,000

7. Total financial assistance of "A" type bakery unit

(A) Rs. 48,500/-

(B) Rs. 48,000/-

(C) Rs. 47,500/-

(D) Rs. 47,000/-

"A" டைப் பேக்கரி அலகின் மொத்த நிதியுதவி

(A) ரூ. 48,500/-

(B) ரூ. 48,000/-

(C) ரூ. 47,500/-

(D) ரூ. 47,000/-

8. Capital expenditure Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under Leaf cup/ tray and dish unit is

(A) 5,100

(B) 50,000

(C) 45,000

(D) 40,000

இலை கப், தட்டு அலகிற்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன் தொகை

(A) 5,100

(B) 50,000

(C) 45,000

(D) 40,000

9. Capital expenditure Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under Carpentry unit is

(A) 53,000

(B) 50,000

(C) 45,000

(D) 40,000

தச்சு அலகிற்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன் தொகை

(A) 53,000

(B) 50,000

(C) 45,000

(D) 40,000

10. Capital expenditure financial assistance for Lime production unit for individual artisans who already have tools and implements is

- (A) 10,000 (B) 6,000
(C) 4,000 (D) 8,000

உபகரணங்கள் வைத்துள்ள சுண்ணாம்பு காளவாய் தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன் நிதியுதவி

- (A) 10,000 (B) 6,000
(C) 4,000 (D) 8,000

11. Capital expenditure loan for sand lime tiles, blocks and jallies etc

- (A) 14,000 (B) 15,000
(C) 20,000 (D) 25,000

மணல் சுண்ணாம்பு கல் ஓடு மற்றும் ஜல்லி உற்பத்திக்கு வழங்கப்படும் மூலதன செலவு கடன்

- (A) 14,000 (B) 15,000
(C) 20,000 (D) 25,000

12. Capital expenditure loan ceiling limit for financial assistance to the individual artisans under collection and processing centre is

- (A) 10,750 (B) 1,000
(C) 9,000 (D) 12,000

சேகரிப்பு மற்றும் பக்குவப்படுத்துதல் தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் மூலதன செலவு கடன்

- (A) 10,750 (B) 1,000
(C) 9,000 (D) 12,000

13. Capital expenditure Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under Gums and resing unit is

- (A) 1,40,000 (B) 5,00,000
(C) 4,00,000 (D) 7,00,000

பிசின் மற்றும் கோந்து அலகிற்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன் தொகை

- (A) 1,40,000 (B) 5,00,000
(C) 4,00,000 (D) 7,00,000

14. Capital Expenditure Loan Ceiling limit for financial Assistance to the family artisans under fruit processing unit (Home Unit is)

- (A) 5,000 (B) 12,000
(C) 15,000 (D) 14,000

பழப்பக்குவப்படுத்தும் தொழிலுக்கு (ஹோம் யூனிட்) அனுமதிக்கப்படும் அதிக பட்ச குடும்ப மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 5,000 (B) 12,000
(C) 15,000 (D) 14,000

15. Capital Expenditure Loan Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under fruit processing unit (Home Unit is)

- (A) 14,000 (B) 34,000
(C) 30,000 (D) 20,000

பழப்பக்குவப்படுத்தும் தொழிலுக்கு (ஹோம் யூனிட்) அனுமதிக்கப்படும் அதிக பட்ச மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 14,000 (B) 34,000
(C) 30,000 (D) 20,000

16. Capital expenditure Loan Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under cocoa processing unit is

- (A) 2,00,000 (B) 1,65,000
(C) 3,00,000 (D) 4,00,000

கோகோ பானம் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் அதிக பட்ச மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 2,00,000 (B) 1,65,000
(C) 3,00,000 (D) 4,00,000

17. Capital Expenditure of chalk manufacturing unit

- (A) Rs. 7,000 (B) Rs. 6,000
(C) Rs. 8,000 (D) Rs. 5,000

சாக்கு தயாரிக்கும் தொழிலுக்கான நடை முறைக் கடன்

- (A) ரூ. 7,000 (B) ரூ. 6,000
(C) ரூ. 8,000 (D) ரூ. 5,000

18. Total financial Assistance for a small entrepreneur carpentry unit

- (A) 82,000/- (B) 87,500/-
(C) 80,000/- (D) 89,500/-

சிறுதொழில் தச்சு அலகிற்கான மொத்த நிதியுதவி

- (A) 82,000/- (B) 87,500/-
(C) 80,000/- (D) 89,500/-

19. Working Capital Loan Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under Aluminum utensil making industry is

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 5,000

அலுமினிய பாத்திரம் செய்யும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் அதிக பட்ச மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 5,000

20. Loan percentage for purchase of 6 and 12 spindle polvastra yarn nmc unit

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 100%

6 மற்றும் 12 ஸ்பின்டில் நூற்பு கருவிகள் கொள்முதல் செய்வதற்கு என்.எம்.சி. அலகிற்கு அனுமதிக்கப்படும் கடன் தொகை

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 100%

21. Working capital percentage for production of polvastra yarn in 6 and 12 spindle nmc unit

- (A) 16% (B) $16\frac{2}{3}\%$
(C) 7% (D) 19.2%

6 மற்றும் 12 ஸ்பின்டில் கதர் பாலியஸ்டர் நூல் உற்பத்திக்கு என்.எம்.சி. அலகிற்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதன செலவுத் தொகை சதவீதம்

- (A) 16% (B) $16\frac{2}{3}\%$
(C) 7% (D) 19.2%

22. Working capital percentage for retail sale of polvastra yarn woven in 6 and 12 spindle nmc unit

- (A) 30% (B) 40%
(C) 50% (D) 60%

6 மற்றும் 12 ஸ்பின்டில் கதர் பாலியஸ்டர் நூல் சில்லரை விற்பனைக்கு என்.எம்.சி. அலகிற்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதன செலவுத் தொகை சதவீதம்

- (A) 30% (B) 40%
(C) 50% (D) 60%

23. Working capital percentage for whole sale of polvastra yarn woven in 6 and 12 spindle nmc unit

- (A) $16\frac{2}{3}\%$ (B) 15.2%
(C) 13% (D) $9\frac{5}{6}\%$

6 மற்றும் 12 ஸ்பின்டில் கதர் பாலியஸ்டர் நூல் மொத்த விற்பனைக்கு என்.எம்.சி. அலகிற்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதன செலவுத் தொகை சதவீதம்

- (A) $16\frac{2}{3}\%$ (B) 15.2%
(C) 13% (D) $9\frac{5}{6}\%$

24. Capital Expenditure Loan Ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under HMP Tiny industry is

- (A) 20,000 (B) 22,500
(C) 23,000 (D) 24,000

குறு கைமுறை காகித தாள் செய்யும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கடன் கடன் தொகை

- (A) 20,000 (B) 22,500
(C) 23,000 (D) 24,000

25. Working Loan ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under HMP small industry is

- (A) 75,000 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 5,000

சிறிய கைமுறை காகித தாள் செய்யும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதன கடன் தொகை

- (A) 75,000 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 5,000

26. Working capital Loan ceiling limit for financial Assistance to the individual artisans under HMP medium industry is

- (A) 1,75,000 (B) 1,50,000
(C) 1,60,000 (D) 1,05,000

நடுத்தர கைமுறை காகித தாள் செய்யும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதன கடன் தொகை

- (A) 1,75,000 (B) 1,50,000
(C) 1,60,000 (D) 1,05,000

27. Training stipend for individual artisans under HMP industry is

- (A) 700 (B) 800
(C) 600 (D) 200

கைமுறை காகித தாள் செய்யும் பயிற்சிக்கு அளிக்கப்படும் பயிற்சி உதவித் தொகை

- (A) 700 (B) 800
(C) 600 (D) 200

28. Capital expenditure financial assistance for Earthen pipes for sub surface drainage under pottery industry

- (A) 1,50,000 (B) 1,80,000
(C) 1,60,000 (D) 1,55,000

மட்பாண்டத் தொழிலின் கீழ் கழிவு நீர் குழாய்கள் செய்திடும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 1,50,000 (B) 1,80,000
(C) 1,60,000 (D) 1,55,000

29. Grant for Earthen pipes for sub surface drainage under pottery industry

- (A) 5,000 (B) 1,90,000
(C) 1,60,000 (D) 1,55,000

மட்பாண்டத் தொழிலின் கீழ் கழிவு நீர் குழாய்கள் செய்திடும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மான்ய தொகை

- (A) 5,000 (B) 1,90,000
(C) 1,60,000 (D) 1,55,000

30. Grant and loan assistance Raniganj Tile unit under pottery industry

- (A) 27,500 (B) 85,000
(C) 27,000 (D) 25,000

ராணிகாஞ்ச் ஓடு தயாரிக்கும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மான்ய தொகை

- (A) 27,500 (B) 85,000
(C) 27,000 (D) 25,000

31. Capital expenditure financial assistance for Mangalore type tiles unit under pottery industry

(A) 7,50,000

(B) 8,50,000

(C) 8,00,000

(D) 5,00,000

மங்களுர் ஓடு தயாரிக்கும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கடன் தொகை

(A) 7,50,000

(B) 8,50,000

(C) 8,00,000

(D) 5,00,000

32. Grant for Mangalore type tiles unit under pottery industry

(A) 7,50,000

(B) 8,50,000

(C) 20,000

(D) 50,000

மங்களுர் ஓடு தயாரிக்கும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மான்ய தொகை

(A) 7,50,000

(B) 8,50,000

(C) 20,000

(D) 50,000

33. Working capital assistance for Mangalore type tiles unit under pottery industry

(A) 75,000

(B) 28,000

(C) 2,00,000

(D) 25,000

மங்களுர் ஓடு தயாரிக்கும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதன செலவு கடன் தொகை

(A) 75,000

(B) 28,000

(C) 2,00,000

(D) 25,000

34. Capital expenditure financial assistance for production of Porcelain, china ware and stone ware under pottery industry

- (A) 4,65,000 (B) 4,80,000
(C) 8,05,000 (D) 5,00,000

போர்சிலின், சைனா பொருட்கள் மற்றும் கல் சிற்பங்கள் செய்திட மட்பாண்ட தொழிலின் கீழ் அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 4,65,000 (B) 4,80,000
(C) 8,05,000 (D) 5,00,000

35. Working capital financial assistance for production of Porcelain, china ware and stone were under pottery industry

- (A) 1,65,000 (B) 48,000
(C) 2,00,000 (D) 5,00,000

போர்சிலின், சைனா பொருட்கள் மற்றும் கல் சிற்பங்கள் செய்திட மட்பாண்ட தொழிலின் கீழ் அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதன செலவு கடன்

- (A) 1,65,000 (B) 48,000
(C) 2,00,000 (D) 5,00,000

36. Capital expenditure loan assistance for Blacksmithy home unit (Hand tool) is

- (A) 8,500 (B) 1,200
(C) 6,000 (D) 5,000

கையால் இயங்கும் குடும்ப கருமாரத் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 8,500 (B) 1,200
(C) 6,000 (D) 5,000

37. Capital expenditure Grant for Blacksmithy home unit (Hand tool) is

- (A) 1,500 (B) 1,200
(C) 9,000 (D) 5,000

கையால் இயங்கும் குடும்ப கருமாரத் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 1,500 (B) 1,200
(C) 9,000 (D) 5,000

38. Capital expenditure loan assistance for Blacksmithy home unit (Power operated) is

- (A) 15,500 (B) 10,000
(C) 16,000 (D) 7,000

மின் சக்தியால் இயங்கும் குடும்ப கருமாரத் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 15,500 (B) 10,000
(C) 16,000 (D) 7,000

39. Working capital for Blacksmithy home unit (Power operated) is

- (A) 18,500 (B) 20,000
(C) 10,000 (D) 7,000

மின் சக்தியால் இயங்கும் குடும்ப கருமாரத் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 18,500 (B) 20,000
(C) 10,000 (D) 7,000

40. Capital loan assistance to carpentry work shop (Entrepreneurs) unit (machinery and Equipment) is

- (A) 71,500 (B) 24,000
(C) 25,000 (D) 15,000

கருமாரத் தச்சத் தொழிலுக்கு (Entrepreneurs) இயந்திரம் மற்றும் தளவாடம் மற்றும் பொருட்கள் கொள்முதல் செய்திட அனுமதிக்கப்படும் கடன் தொகை

- (A) 71,500 (B) 24,000
(C) 25,000 (D) 15,000

41. Working capital loan assistance to carpentry work shop (Entrepreneurs) Unit is

- (A) 71,500 (B) 25,000
(C) 23,000 (D) 15,000

தச்சத் தொழிலுக்கு (Entrepreneurs) நடைமுறை மூலதனச் செலவிற்கு அனுமதிக்கப்படும் கடன் தொகை

- (A) 71,500 (B) 25,000
(C) 23,000 (D) 15,000

42. Capital loan assistance to blacksmith work shop (Entrepreneurs) unit (machinery and Equipment) is

- (A) 71,500 (B) 25,000
(C) 15,000 (D) 32,500

கருமாரத் தொழிலுக்கு (Entrepreneurs) மூலதனச் செலவிற்கு அனுமதிக்கப்படும் கடன் தொகை

- (A) 71,500 (B) 25,000
(C) 15,000 (D) 32,500

43. Working capital loan assistance to blacksmithy work shop (Entrepreneurs) unit is

- (A) 30,000 (B) 24,000
(C) 5,000 (D) 15,000

கருமாரத் தொழிலுக்கு (Entrepreneurs) நடைமுறை மூலதனச் செலவிற்கு அனுமதிக்கப்படும் கடன் தொகை

- (A) 30,000 (B) 24,000
(C) 5,000 (D) 15,000

44. 1st year management grant to institutions (cotton khadi)

- (A) 4,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 4,000

நிறுவனங்களுக்கு கதர் பருத்தி ரகங்களுக்கு முதல் ஆண்டு அனுமதிக்கப்படும் மேலாண்மை மான்யத் தொகை

- (A) 4,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 4,000

45. III year management grant to institutions (cotton khadi)

- (A) 2,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 2,000

நிறுவனங்களுக்கு கதர் பருத்தி ரகங்களுக்கு மூன்றாம் ஆண்டு அனுமதிக்கப்படும் மேலாண்மை மான்யத் தொகை

- (A) 2,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 2,000

46. II year management grant to institutions (Woolen khadi)

- (A) 8,500 (B) 8,000
(C) 3,000 (D) 5,000

நிறுவனங்களுக்கு கதர் கம்பளி ரகங்களுக்கு இரண்டாம் ஆண்டு அனுமதிக்கப்படும் மேலாண்மை மான்யத் தொகை

- (A) 8,500 (B) 8,000
(C) 3,000 (D) 5,000

47. III year management grant to institutions (Woolen khadi)

- (A) 1,500 (B) 9,000
(C) 2,000 (D) 5,000

நிறுவனங்களுக்கு கதர் கம்பளி ரகங்களுக்கு மூன்றாம் ஆண்டு அனுமதிக்கப்படும் மேலாண்மை மான்யத் தொகை

- (A) 1,500 (B) 9,000
(C) 2,000 (D) 5,000

48. II year management grant to Cooperatives (Woolen khadi) Tamilnadu

- (A) 7,15,000 (B) 10,000
(C) 16,000 (D) 900

தமிழ்நாட்டில் செயல்படும் கூட்டுறவு நிறுவனங்களுக்கு கதர் கம்பளி ரகங்களுக்கு இரண்டாம் ஆண்டு அனுமதிக்கப்படும் மேலாண்மை மான்யத் தொகை

- (A) 7,15,000 (B) 10,000
(C) 16,000 (D) 900

49. III year management grant to Cooperatives (Woolen khadi) Tamilnadu

- (A) 75,000 (B) 38,000
(C) 30,000 (D) 900

தமிழ்நாட்டில் செயல்படும் கூட்டுறவு நிறுவனங்களுக்கு கதர் கம்பளி ரகங்களுக்கு மூன்றாவது ஆண்டு அனுமதிக்கப்படும் மேலாண்மை மான்யத் தொகை

- (A) 75,000 (B) 38,000
(C) 30,000 (D) 900

50. Capital Expenditure assistance for silk Tassar Reeling Silk khadi unit

- (A) 7,15,000 (B) 1,80,000
(C) 1,15,000 (D) 1,50,000

ரீலிங் கதர் பட்டு டாசர் அலகிற்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 7,15,000 (B) 1,80,000
(C) 1,15,000 (D) 1,50,000

51. Capital Expenditure assistance for Muga Reeling silk khadi unit

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 65,500 (D) 5,000

கதர் பட்டு முகா ரீலிங் அலகிற்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 65,500 (D) 5,000

52. Capital Expenditure assistance for spun silk khadi unit

(A) 65,500 (B) 1,88,000

(C) 1,14,000 (D) 1,50,000

ஸ்பன் கதர் பட்டுத் தொழில் அலகிற்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கடன் தொகை

(A) 65,500 (B) 1,88,000

(C) 1,14,000 (D) 1,50,000

53. Grant assistance for spun silk khadi unit

(A) 65,500 (B) 1,08,000

(C) 1,24,000 (D) 7,500

ஸ்பன் கதர் பட்டுத் தொழில் அலகிற்கு அனுமதிக்கப்படும் மான்யத் தொகை

(A) 65,500 (B) 1,08,000

(C) 1,24,000 (D) 7,500

54. Capital Expenditure assistance for spun muslin charkha unit

(A) 2,05,000 (B) 2,08,000

(C) 2,10,000 (D) 2,00,000

ஸ்பன் முஸ்லின் சர்க்கா அலகிற்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன செலவு கடன் தொகை

(A) 2,05,000 (B) 2,08,000

(C) 2,10,000 (D) 2,00,000

55. Ist year managerial grant assistance for spun muslin charkha unit

- (A) 6,000 (B) 80,000
(C) 66,000 (D) 75,000

ஸ்பன் மஸ்லின் சர்க்கா அலகிற்கு முதலாண்டு அனுமதிக்கப்படும் மான்யத் தொகை

- (A) 6,000 (B) 80,000
(C) 66,000 (D) 75,000

56. Capital expenditure loan allowable to lime pozzolana ready mixer mortar unit for individual and institutions.

- (A) 27,500 (B) 28,000
(C) 25,000 (D) 50,000

போஸலோனா உடனடி மார்டர் கலவை தொழிலுக்கு தனிநபர் மற்றும் நிறுவனங்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன கடன் தொகை

- (A) 27,500 (B) 28,000
(C) 25,000 (D) 50,000

57. Capital expenditure loan allowable to lime mortar making unit for individual and institutions

- (A) 1,250 (B) 1,150
(C) 1,100 (D) 1,500

சுண்ணாம்பு மார்டர் தொழில் செய்திட தனிநபர் மற்றும் நிறுவனங்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதன கடன் தொகை

- (A) 1,250 (B) 1,150
(C) 1,100 (D) 1,500

58. Working capital loan allowable to lime mortar making unit for individual and institutions

- (A) 7,000 (B) 8,000
(C) 3,000 (D) 1,000

சுண்ணாம்பு மார்டர் தொழில் செய்திட தனிநபர் மற்றும் நிறுவனங்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 7,000 (B) 8,000
(C) 3,000 (D) 1,000

59. Capital expenditure loan allowable to lime quarrying unit for individual and institutions

- (A) 7,500 (B) 6,000
(C) 5,000 (D) 4,000

சுண்ணாம்பு கற்கள் வெட்டி எடுக்கும் தொழிலுக்கு தனிநபர் மற்றும் நிறுவனங்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதனக் செலவு கடன் தொகை

- (A) 7,500 (B) 6,000
(C) 5,000 (D) 4,000

60. Capital expenditure loan allowable to manufacturing of chalk for home unit

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 500

குடும்ப சாக்பீஸ் செய்யும் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மூலதனக் கடன் தொகை

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 500

61. Working capital loan allowable to Fancy Lime shell art ware unit

- (A) 8,000 (B) 3,000
(C) 6,000 (D) 5,000

பேன்சி சுண்ணாம்பு கிளிஞ்சல் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் நடைமுறை மூலதனக் கடன்

- (A) 8,000 (B) 3,000
(C) 6,000 (D) 5,000

62. Capital expenditure allowable to the fruit processing and preservation (family unit)

- (A) 5,000 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 4,000

பழப்பக்குவப் படுத்தும் தொழிலுக்கு (குடும்பம்) வழங்கப்படும் மூலதனக் கடன்

- (A) 5,000 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 4,000

63. Working capital allowable to the fruit processing and preservation (family unit)

- (A) 6,000 (B) 4,000
(C) 5,000 (D) 8,000

பழப்பக்குவப் படுத்தும் தொழிலுக்கு (குடும்பம்) வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதனக் கடன்

- (A) 6,000 (B) 4,000
(C) 5,000 (D) 8,000

64. Working capital allowable to the Cocoa processing and preservation

- (A) 85,000 (B) 1,00,000
(C) 1,50,000 (D) 5,00,000

கோகோ பானம் தொழிலுக்கு அனுமதிப்படும் அதிக பட்ச மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 85,000 (B) 1,00,000
(C) 1,50,000 (D) 5,00,000

65. Capital expenditure allowable retaining and Finishing unit

- (A) 85,000 (B) 1,00,000
(C) 1,12,500 (D) 1,15,000

மறு பதனிடுதல் மற்றும் முடிவுற்ற தோல் தொழிலுக்கு அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச மூலதன செலவு கடன் தொகை

- (A) 85,000 (B) 1,00,000
(C) 1,12,500 (D) 1,15,000

66. Grant allowable retanning and Finishing unit

- (A) 57,500 (B) 58,000
(C) 56,000 (D) 55,750

மறு பதனிடுதல் மற்றும் முடிவுற்ற தோல் பொருட்களுக்கு அளிக்கப்படும் மான்யத் தொகை

- (A) 57,500 (B) 58,000
(C) 56,000 (D) 55,750

67. Managerial assistance for footwear unit (capital expenditure)

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 5,000

காலணி தொழில் மேலாண்மைக்கு அளிக்கப்படும் மூலதன கடன் தொகை

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 5,000

68. Managerial assistance for footwear unit (Grant)

- (A) 7,500 (B) 5,000
(C) 6,000 (D) 9,000

காலணி தொழில் மேலாண்மைக்கு அளிக்கப்படும் மான்யத் தொகை

- (A) 7,500 (B) 5,000
(C) 6,000 (D) 9,000

69. Capital expenditure (furniture, equipment etc.) allowable to leather servicing unit

- (A) 1,500 (B) 8,000
(C) 5,000 (D) 10,000

தோல் பொருட்கள் விற்பனை நிலையத்தில் தளவாடப் பொருட்கள் கொள்முதல் செய்திட அனுமதிக்கப்படும் மூலதன கடன் தொகை

- (A) 1,500 (B) 8,000
(C) 5,000 (D) 10,000

70. Grant (furniture, equipment etc.,) allowable to leather servicing unit

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 5,000

தோல் பொருட்கள் விற்பனை நிலையத்தில் தளவாடப் பொருட்கள் கொள்முதல் செய்திட அனுமதிக்கப்படும் மான்யத் தொகை

- (A) 7,500 (B) 8,000
(C) 6,000 (D) 5,000

71. Training duration for Tanning and chrome tanning

- (A) 1 year (B) 2 years
(C) 6 months (D) 5 months

டேனிங் மற்றும் குரோம் டேனிங் தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் பயிற்சி காலம்

- (A) 1 வருடம் (B) 2 வருடங்கள்
(C) 6 மாதங்கள் (D) 5 மாதங்கள்

72. Duration of specialised training in chrome tanning

- (A) Not exceeding 1 month (B) Not exceeding 2 months
(C) Not exceeding 4 months (D) Not exceeding 1 year

குரோம் டேனிங் தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் சிறப்பு பயிற்சி காலம்

- (A) ஒரு மாதத்திற்கு மிகாமல் (B) 2 மாதத்திற்கு மிகாமல்
(C) 4 மாதத்திற்கு மிகாமல் (D) ஒரு வருடத்திற்கு மிகாமல்

73. Duration of salesmanship training in footwear and Leather goods

- (A) 1 year (B) 2 years
(C) 6 months (D) 5 months

காலணி தோல் பொருட்கள் விற்பனை மேலாளர் பயிற்சி காலம்

- (A) ஒரு ஆண்டு (B) 2 ஆண்டுகள்
(C) 6 மாதங்கள் (D) 5 மாதங்கள்

74. Capital expenditure loan 'B' type match production unit.

- (A) 72,500 (B) 22,000
(C) 22,500 (D) 25,000

பி டைப் தீப்பெட்டி தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் மூலதன கடன்

- (A) 72,500 (B) 22,000
(C) 22,500 (D) 25,000

75. Capital expenditure loan 'A' type match production unit

- (A) 42,500 (B) 48,000
(C) 42,000 (D) 57,000

ஏ டைப் தீப்பெட்டி தொழிலுக்கு மூலதனக் கடன்

- (A) 42,500 (B) 48,000
(C) 42,000 (D) 57,000

76. Capital expenditure loan match production unit for trained entrepreneur

- (A) 12,500 (B) 22,000
(C) 22,500 (D) 25,000

பயிற்சி பெற்ற நபர்களுக்கு தீப்பெட்டி தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் மூலதனக் கடன்

- (A) 12,500 (B) 22,000
(C) 22,500 (D) 25,000

77. Working Capital loan math production unit for trained entrepreneur

- (A) 12,500 (B) 22,000
(C) 22,500 (D) 15,000

பயிற்சி பெற்ற நபர்களுக்கு தீப்பெட்டி தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதனக் கடன்

- (A) 12,500 (B) 22,000
(C) 22,500 (D) 15,000

78. Working capital loan financial assistance for Raw material/chemical and finished goods products under match industry

- (A) 75,000 (B) 80,000
(C) 65,000 (D) 50,000

தீப்பெட்டி தொழிலுக்குரிய மூலப்பொருட்கள் மற்றும் வேதிப்பொருட்கள், முடிவுற்ற பொருட்களுக்கு வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதனக் கடன்

- (A) 75,000 (B) 80,000
(C) 65,000 (D) 50,000

79. Working capital loan for 'C' type agarbathi manufacturing unit.

- (A) 15,500 (B) 15,000
(C) 16,000 (D) 25,000

சி டைப் அகர்பத்தி அலகுக்கு வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதனக் கடன்

- (A) 15,500 (B) 15,000
(C) 16,000 (D) 25,000

80. Working capital loan allowable for marble stone art ware unit

- (A) 10,000 (B) 70,000
(C) 16,000 (D) 1,00,000

மார்பில் தொழிலுக்கு வழங்கப்படும் நடைமுறை மூலதனக் கடன் வழங்கப்படும்

- (A) 10,000 (B) 70,000
(C) 16,000 (D) 1,00,000

139/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR MEMBERS OF THE STAFF OF THE
TAMIL NADU KHADI AND VILLAGE INDUSTRIES BOARD – SECOND
PAPER ON HAND BOOK PATTERN OF FINANCIAL ASSISTANCE BY THE
KHADI AND VILLAGE INDUSTRIES COMMISSION

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Write about Bee-nursery-cum-Training Centre.

தேனீ பண்ணை மற்றும் பயிற்சி மையத்தைப் பற்றி எழுதுக.

2. Explain the form and conditions governing the grant of loans by KVIC to the Village Industries under Machinery, Working Capital, Pucca Structure.

கிராமத் தொழில்களின் கீழ் இயந்திரங்கள், நடைமுறை மூலதனக் கடன் மற்றும் திடமான கட்டமைப்புக்கு கடன் வழங்குதலுக்கு KVIC யில் நிர்ணயிக்கப்பட நிபந்தனைகள் மற்றும் வரையரைகள் குறித்து விளக்குக.

3. What is the concept and approach of the Integrated Development Programme?

ஒருங்கிணைந்த வளர்ச்சி திட்டத்தின் கோட்பாடு மற்றும் அணுகுமுறை யாது?

4. Write short notes on training to new and traditional weavers on improved loom.

மேம்படுத்தப்பட்ட தறிகளில் புதிய மற்றும் பாரம்பரிய நெகவாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் பயிற்சி குறித்து குறிப்பு வரைக.

5. What are the objectives of Integrated Development Programme?

ஒருங்கிணைந்த வளர்ச்சித் திட்டத்தின் குறிக்கோள் யாவை?

6. Write short notes on pattern of assistance to Agarpathi 'D' type Manufacturing Unit.

'D' வகை அகர்பத்தி தயாரிக்கும் அலகிற்கான கடன் வழங்குதலுக்கான அமைப்பு வகையினைப் பற்றி குறிப்பு வரைக.